МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ
НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК
ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

БЕГИМ

« 28 » сентября 2023 г.                                                                                                 №2076

г.Нальчик

О внесении изменений в Положение о порядке сдачи в аренду
(безвозмездное пользование) муниципальными образовательными

учреждениями, подведомственными МКУ «Департамент образования
Местной администрации городского округа Нальчик», объектов

недвижимого имущества, закрепленных за ними на праве оперативного
управления», утвержденное постановлением Местной администрации

городского округа Нальчик КБР от 19 мая 2016 года № 981

В соответствии с Федеральными законами от 06 июля 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом городского округа Нальчик, в целях при-
ведения в соответствие с пунктом 14 статьи 17.1 Федерального закона от
26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Местная админи-
страция городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.Дополнить пункт 2 Положения о порядке сдачи в аренду (безвоз-
мездное пользование) муниципальными образовательными учреждениями,
подведомственными МКУ «Департамент образования Местной администра-
ции городского округа Нальчик» объектов недвижимого имущества, закреп-
ленных за ними на праве оперативного управления», подпунктами 4 и 5
следующего содержания:

«4) организациями в целях использования такого имущества для про-
ведения научных исследований и разработок или практической подготовки
обучающихся;

5) имущества, являющегося частью или частями помещения, здания,
строения или сооружения, если общая площадь передаваемого имущества
составляет не более чем двадцать квадратных метров и не превышает десять
процентов площади соответствующего помещения, здания, строения или

2

сооружения, права на которые принадлежат лицу, передающему такое
имущество».

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик
З.С. Атмурзаеву.

Глава Т. Ахохов

http://

	№2076 от 28.09.23 О внес измен в Положение, пост 981   - 27.09.2023
	УНАФЭ
	БЕГИМ